

### اعلام نامزدهای جامعه مدرسین برای مجلس خبرگان در تهران

ستاد مرکزی انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نامزدهای منتخب خود را برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری استان تهران اعلام کرد.

به گزارش فارس، مهدی اسلامی، رئیس ستاد مرکزی انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نامزدهای منتخب این نهاد را برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری استان تهران اعلام کرد. در بیانیه شماره ۴ ستاد مرکزی انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آمده است: در خردادماه سال ۱۴۰۰ و ایام تبلیغات نامزدهای انتخابات میان‌دوره‌ای میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به این وسیله ضمن دعوت عموم مردم به شرکت باشکوه در انتخابات، به اطلاع عموم مردم می‌رساند نامزدهای منتخب جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری استان تهران حضرت آیتالله علیرضاعفری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسینعلی سعیدی و حجت‌الاسلام والمسلمین احمد دانش‌آدمومن هستند.

■ ■ ■

### شورای ائتلاف دخالتی در

### تصمیم‌گیری نر جس سلیمانی نداشت

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: در واقع شورای ائتلاف دخالتی در تصمیم‌گیری نر جس سلیمانی نداشته است.

به گزارش تسنیم، غلامعلی

حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در نشست خبری دیروز خود اظهار کرد: با توجه به اهمیت انتخابات شوراها، تلاش شد فهرست و لیست کاندیداهای حاصل اتاق‌های در بسته نباشند و اگر این شیوه در گذشته کارایی داشته است- که کارایی آن متعلق به اوایل دهه ۷۰ بوده است- امروز با تحولی که صورت گرفته است باید روش‌های جدیدی اتخاذ شود، بنابراین تلاش ما بر این بود که لیست کاندیدبدهای شورای ائتلاف با نظر مردم بسته شود و افراد را در معرض قرار دادیم و نظر مردم را کسب کردیم و قطعاً این لیست با لیست‌های گذشته تفاوت‌هایی خواهد داشت، وی درباره ترکب کاندیدبدهای شورای ائتلاف در انتخابات شورای شهر تهران گفت: از ۲۱ کاندیدای شورا، ۹۵ درصد سابقه کار اجرایی، ۵۰ درصد تحصیلات فنی مهندسی، ۵۰ درصد تحصیلات علوم انسانی، ۶۵ درصد دکتر، ۳۵ درصد کارشناسی ارشد، ۶۲ درصد زیر ۴۵ سال، ۵۵ درصد افراد سابقه مدیریت شهری دارند و در واقع انتخاب ۶۲ درصد زیر ۴۵ سال در لیست شورای ائتلاف گواه جوانگرایی و توصیه مؤکد مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به حضور نر جس سلیمانی، فرززند شهید سلیمانی در لیست کاندیدبدهای این شورا، خاطر نشان کرد: حقیقت این است که خانم نر جس سلیمانی خودشان مستقلاً برای نامزدی شورای شهر تهران تصمیم گرفته بودند و نه از تصمیم خانم سلیمانی مطلع بودیم، و نه در خواستی از او داشتیم، حدادعادل اضافه کرد: در واقع شورای ائتلاف دخالتی در تصمیم‌گیری وی نداشته است و تصور ما این بود که اگر خانم سلیمانی به صورت منفرد شرکت کنند اطلاع‌رسانی خوبی صورت نگیرد و موفق هم نشود و به این مساله نیز واقف بودیم که اگر به هر دلیلی خانم سلیمانی رأی نیابود دشمنان شهیدسرد سلیمانی و رسانه‌های بیگانه در خارج و حتی در داخل رأی نیابورن دختر شهید سلیمانی را به گونه‌ای دیگر تفسیر کنند، با چنین احساسی شورای ائتلاف بنای خود را کمک‌به‌دختر شهید سلیمانی گذاشت و تصمیم گرفت ظرفیت خود را در اختیار خانم سلیمانی قرار بدهد و در فهرست شورای ائتلاف قرار بگیرد.

■ ■ ■

### الحاق ناوشکن «دنا» و مین شکار «شاهین» به نیروی دریایی ارتش

ناوشکن تمام ایرانی «دنا» و مین روب «شاهین»، امروز با دستور رئیس جمهور به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق می‌شود. به گزارش مهر، آیین الحاق ناوشکن بومی «دنا» و مین شکار «شاهین»، امروز با دستور الحاق توسط رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و دیگر مقامات لشکری و کشوی در بندرعباس بر گزار می‌شود.

«دنا»، چهارمین فروند از ناوشکن‌های کلاس جمارن، تحت نظارت نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در مجموعه صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و ساخته شده و از امروز آماده الحاق به ناوگان جنوب نیروی دریایی راهبردی ارتش است. همچنین، مین شکار «شاهین» با طول ۳۳ متر و عرض ۱۱ متر و آب‌خوبی برابر ۱۸۰ سانتیمتر با توجه به بهره‌مندی از تکنولوژی روز دنیا، ردیابی و خنثی کردن انواع مین‌های دریایی دارای قابلیت‌های مهمی است.

■ ■ ■

### برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در شهرهای مختلف سوئد

سفیر کشورنورمان سوئد نوشت: همه تمهیدات لازم برای شرکت هموطنان عزیز در انتخابات ریاست جمهوری در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در استکهلم و چند شهر دیگر سوئد فراهم شده است.

احمد موسوی‌فر، سفیر ایران در سوئد در صفحه شخصی خود در توئیتر از آمادگی سفارتخانه کشورمان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و گفت: «همه تمهیدات لازم برای شرکت هموطنان عزیز در انتخابات ریاست جمهوری در ۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ مطابق با ۱۸ ژوئن ۲۰۲۱ در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در استکهلم و چند شهر دیگر سوئد با رعایت پروتکل‌های بهداشتی فراهم شده‌است». انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۲۸ خرداد، هم‌زمان با ایران در کشورهای دیگر نیز برگزار می‌شود و ایرانیان خارج از کشور می‌توانند در آن مشارکت کنند.

**گروه سیاسی:** نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: مردم پنهان کاری را از ما نمی‌پذیرند، برای نمونه چرا قرارداد اقتصادی قبل از انعقاد به اطلاع مردم نمی‌رسد تا این همه حرف‌وحديث به میان نیایدو در مجموع این مخفی‌کاری‌ها مردم را به دولت بی‌اعتماد کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم استان قزوین که از طریق شبکه استانی صورت گرفت، با اشاره به عملکرد بد مدیران در از دست دادن سرمایه‌های اجتماعی اظهار داشت: امروز با بحران بی‌اعتمادی مردم به دولت روبه‌رو هستیم که دلیل آن این است که دولتمردان با مردم با صداقت حرف نمی‌زنند. وی با بیان اینکه همراهی واقعی با مردم در گرو صداقته سخن گفتن با آنهاست، اضافه کرد: مردم پنهانکاری را از ما نمی‌پذیرند، برای نمونه چرا قرارداد اقتصادی قبل از انعقاد به اطلاع مردم نمی‌رسد تا این همه حرف‌وحديث به میان نیاید و در مجموع این مخفی‌کاری‌ها مردم را به دولت و مدیران آن بی‌اعتماد کرده است. نامزد انتخابات ریاست جمهوری یادآور شد: امروز در بازار هم مردم و هم بازاریان از بی‌ثباتی قیمت‌ها شکایت دارند و معلوم نیست چرا باید تصمیمات لحظه‌ای که بازار را مختل می‌کند، گرفته شود؛ در حالی که پیش‌بینی زندگی و معیشت حق اساسی مردم است.

وی در ادامه شفافیت را عامل اصلی ایجاد اعتماد بین مردم و مسئولان دانست و گفت: امروز به دولت مستقتر اعتراض دارم که چرا شفافیت لازم را ندارد و در بسیاری از مواقع محرماتنگی بجایایی را اعمال می‌کند؛ در حالی که این محرماتنگی باید کنار گذاشته شود و با کمک مردم این کار را انجام می‌دهیم.

رئیسی به‌کار بردن واژگانی مانند «می‌توانیم»، «می‌شود» و «مگر می‌شود؟» را موجب وهن دولت و فرهنگ ایرانی دانست و

افزافه کرد: فرهنگ ما فرهنگ حاج‌قاسم سلیمانی و شهیدان بزرگواریمانند ابوترابی و بابایی است که عبارت «ها می‌توانیم»

شاکله تفکر و روحیه آنها را شکل می‌داد و ثبث کردند با کمک مردم بسیاری از گره‌ها گشوده می‌شود.

وی همچنین بر قابل حل بودن مشکل اشتغال و مسکن تأکید کرد و گفت: باید هزینه ۵۰درصدی مسکن در سید خود را تنظیم کرده و از دولت بخواهند. امروز ظرفیت‌هایی در گلستان وجود دارد که حتی بخش‌هایی از آن را هم برخی کشورهای اروپایی ندارند اما این استان همه ظرفیت‌ها را با ما دارد. اگر امروز گلستان ظرفیت کشاورزی دارد باید صنایع تکمیلی جدی گرفته شود زیرا

جهد کشور در زمینه تولید، اشتغال و ایجاد ارزآوری را به همراه خواهد داشت.

جلیلی به ظرفیت‌های گردشگری در این استان اشاره کرد و افزود: توسعه گردشگری برنامه‌ی خواهد و باید برای مردم استان سبب فایده و رفاه بیشتر باشد. این بخش اگر مورد توجه دولت قرار داشته باشد زمینه تولید اشتغال و ایجاد درآمد را فراهم می‌کند، در غیر این صورت از گردشگری فقط مشکلات آن برای مردم این استان خواهد بود. وی با اشاره به تنوع اقلیمی در استان گلستان هم بیان داشت: همنشینی

## دولت را چالاک خواهیم کرد

کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: نخستین اقدام بنده اصلاح خود دولت است که اگر دولت چالاک و پاسخگو باشد، دست در دست هم یک انقلابی در دولت آغاز می‌کنیم.
علیرضا زاکانی در گفت‌وگوی تلویزیونی در شبکه استانی کردستان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، به برنامه‌های خود برای ریاست جمهوری پرداخت و گفت: اکنون مبارزه با مفاسد اقتصادی یک موضوع جدی است، مبارزه با بدنه اجرایی دولت یک امر جدی است، نخستین اقدام بنده اصلاح خود دولت است که اگر دولت چالاک و پاسخگو باشد، دست در دست هم یک انقلابی را در دولت آغاز می‌کنیم. وی با بیان اینکه معضل مسکن و اشتغال در جهش تولید حل خواهد شد، ادامه داد: در سال اول تغییر ملموس خواهید دید و در ۳ سال بعد یک تغییر جدی در کشور مشاهده خواهید کرد. بنده در این ۱۰ دهه و قبل از جریان جنبش دانش‌جویی، بارها به استان‌های مختلف کشور سفر کرده و بیش از ۴ بار در تمام استان‌ها و برخی شهرستان‌ها حضور داشتم و از نزدیک با معضلات مردم آشنا هستم.

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: بسیار ناپسند است که تا مقام معظم رهبری به کردستان سفر نکرده بودند، اجازه بخش اذان اهل سنت داده نمی‌شد، این کفه‌ی است، ملاک برای رهبر معظم انقلاب اسلامی وحدت است، این کفه‌ی‌ها که اسباب اذیت و آزار برادران اهل سنت را ایجاد کرده، به هیچ عنوان پذیرفته نیست. نمی‌خواهم وعده‌های نادرست بدهم، بنده جان، دل و سر خود را در طبق اخلاص شما مردم گذاشته و با افتخار میان زندگی کرده‌ام، به عنوان یک معلم دانشگاه و یک پزشک متخصص همه وجود وقف شمامست اما بدانید در دولت اقدام و اصلاح فرصت به برادران اهل سنت و همکاری برای ساخت ایران آباد و واحد یک امر ضروری است و به‌کارگیری شما در اجزا و عناصر موجود در مناصب در چارچوب شایسته‌سازی یک امر قطعی خواهد بود.

**یونس مولایی:** «طلبیکاری» را احتمالاً بتوان مهم‌ترین برگ برنده و استراتژی تغییرناپذیر دولت روحانی در طول ۸ سال گذشته دانست؛ چه از آن زمان که پس از کسب تنها ۰/۷ درصد بیش از نصاب ممکن رأی راهی پاستور شد و بابت نقد منتقدان آنها را شایسته توهین و تحقیر می‌دانست، تا اکنون که پس از انباشت ناراضیاتی‌های عمومی هر روز خود و دولتش را با صفاتی عجیب مورد تمجید و تقدیر قرار می‌دهد. اما آنچه در روزهای اخیر به چشم می‌آید را باید فراتر از تمجید صرف دانست؛ چه از آن رو که حتی کاندیدبدهای همسو با دولت نیز نطق خود را با برائت از دولت آغاز می‌کنند و چه از این جهت که عاقبت ناخوشایند دولت روحانی باعث ثبت رکورد در منفوریت اجتماعی شده است.

۱- سخنان رئیس جمهور در طول یک هفته گذشته را می‌توان در زمره عصبانی‌ترین نطق‌های ۸ ساله او به حساب آورد. که همواره سعی داشت با کوچک‌شمردن منتقدانش برای خود، چه ایجابی کسب کند، این روزها بیش از هر چیز بابت عدم تشکر از دولت عصبانی است تا جایی که صراحتاً در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: «این روزها زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت عجیبی شده است». انتظار تقدیر آن هم در پایان بی‌دستاوردترین و پرهزینه‌ترین دولتی که مردم در سال‌های پس از انقلاب تجربه کرده‌اند، بیش از هر چیز تنها یادآور «طلبیکاری» دولت در مواجهه با افکار عمومی است؛ طلیی که البته نمی‌توان موضوع آن را براحتی پیدا کرد.

**امام خامنه‌ای چهارشنبه ساعت ۲۰ سخنرانی تلویزیونی خواهند داشت**

رهبر معظم انقلاب اسلامی چهارشنبه ۲۶ خردادماه با مردم ریاست جمهوری و ششمین دوره شورا‌های اسلامی شهر و روستا، چهارشنبه ۲۶ خرداد ساعت ۲۰ به صورت زنده و مستقیم با ملت ایران سخن خواهند گفت. این برنامه از شبکه‌های صداسیمای جمهوری اسلامی ایران و سایت و صفحات KHAMENEI.IR در شبکه‌های اجتماعی به صورت زنده پخش خواهد شد.

**رئیسی روز گذشته با مردم ۳ استان گیلان، خراسان شمالی و قزوین سخن گفت**

# نر هضت مسکن‌سازی را در کشور راه می‌اندازیم



رئیسی با یادآوری اینکه کارخانه پوشش ۲۵ هکتار از بهترین اراضی رشت را به خود اختصاص داده بود، اضافه کرد: پس از برفی که سال‌های گذشته در گیلان بارید سقف این کارخانه و کارگاه‌های آن به‌عمد ویران شد و کارخانه‌ای که می‌توانست برای هزاران نفر اشتغال ایجاد کند به وضع بسیار تأسف‌باری دچار شد

وی با تأکید بر اینکه نظام بانکی در اختیار کشور بوده و تملک و تعطیلی واحدهای تولیدی به وسیله بانک‌ها کار درستی نیست، اظهار داشت: نظام بانکی باید با روش توسعه و رونق تولید پیش رود و نباید دنبال منافع خود باشد و کشور را رها کند.

■ **مشکل «مسکن و اشتغال» جوانان را برطرف می‌کنیم**
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه «مشکل «مسکن و اشتغال» جوانان را برطرف می‌کنیم»، گفت: ما معتمدیم مشکل مسکن و اشتغال جوانان کاملاً قابل حل است.

رئیسی در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم خراسان شمالی تعطیل و نیمه‌تعطیل بودن شهرک‌های صنعتی را از موضوعات قابل حل در دولت خود خواند و به مساله بیکاری جوانان و دفعغه خانواده‌ها در کشور اشاره و اضافه کرد: ما معتمدیم مشکل مسکن و اشتغال جوانان کاملاً قابل حل است و مساله ازدواج جوانان هم در گرو حل مساله اشتغال و مسکن و رفع ۴۰ درصد ظرفیت معطل تولیدی کشور خواهد بود که حل خواهد شد. وی زمین را بالاترین بخش هزینه ساخت مسکن ذکر کرد و افزود: در شهرهای بختونر، فاروج، شیروان و راز دیگر از موضوعات مورد توجه دولت خود در استان گلستان ازدواج جوانان هم در گرو حل مساله اشتغال و مسکن و رفع ۴۰ درصد ظرفیت معطل تولیدی کشور خواهد بود که حل خواهد شد. وی زمین را بالاترین بخش هزینه ساخت مسکن ذکر کرد و افزود: در شهرهای بختونر، فاروج، شیروان و راز دیگر از موضوعات مورد توجه دولت خود در استان گلستان ازدواج جوانان هم در گرو حل مساله اشتغال و مسکن و رفع ۴۰ درصد ظرفیت معطل تولیدی کشور خواهد بود که حل خوبی بدهد وضع مسکن‌سازی را به‌مراتب بهتر می‌کند.

## سامانه نظارت جامع مانع زمین‌خواری می‌شود

اقتصاد جنگل به معنای نادیده گرفتن و تخریب محیط‌زیست و جنگل‌ها نیست، اگر برنامه و مطالعات علمی رعایت شود، می‌توان به بهترین شکل از آن استفاده کرد. جلیلی موضوع استفاده بهینه و حداکثری از اراضی کشاورزی و مراتع را یکی دیگر از موضوعات مورد توجه دولت خود در استان گلستان عنوان کرد و افزود: باید سامانه نظارت جامع در بهره‌برداری و واگذاری و تغییر کاربری اراضی ایجاد شود تا جلوی زمین‌خواری و فسادهای دیگر از جمله کوه‌خواری گرفته شود. اگر این موضوع جدی گرفته شود، می‌توان از آذاسازی ساحل و مردمی‌سازی دست‌رسی به ساحل را انجام داد. وی ادامه داد: بی‌شک در زمینه اقتصاد، صنعت، کشاورزی و... پیشرفتی حاصل نشده مگر از سوی مردان بی‌ادعایی که در هر گروه از کشور سنجشکوسه‌کار کل کردند و موفقیت را به ارمان آوردند. باید اجازه دهیم افراد پرمدعا و بدون کارنامه جای این مردان بی‌ادعا و سنجشکوش را بگیرند و مشغول کارهای نمایشی در قالب همایش‌ها شوند.

با جنگل، کوه، دریا و صحرا، اقلیم متنوعی در این استان به وجود آورده است که باید از آن استفاده شود. همجواری با کشورهای شمالی ایران از طریق دریای مازندران، زمینه ترازینست و تبادل‌ات تجاری و اقتصادی را فراهم ساخته و گلستان را تبدیل‌به دروازه صادراتی ایران به آسیای میانه کرده است.

کاندیدای ریاست جمهوری به بهره‌برداری و حفاظت از جنگل‌ها هم اشاره کرد و گفت: حمایت از تعاونی‌های تولیدی چوب جنگلی در این استان رویکردی فرصت‌محور است و جنگلداری بخش اقتصادی مهمی بوده که در کشور ما مغفول مانده است. در برخی کشورهای اروپایی که یک‌سوم مساحت آنها را جنگل تشکیل می‌دهد، جنگلداری یک میلیون شغل و ۱۸۰ میلیارد دلار درآمد اقتصادی داشته است. وی تأکید کرد: البته توجه به



که در کشور ما مغفول مانده است. در برخی کشورهای اروپایی که یک‌سوم مساحت آنها را جنگل تشکیل می‌دهد، جنگلداری یک میلیون شغل و ۱۸۰ میلیارد دلار درآمد اقتصادی داشته است. وی تأکید کرد: البته توجه به

## اختیارات را به شهرستان‌ها می‌دهیم

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

گفت: به شهرستان‌ها اختیارات یک کشور و پایتخت را می‌دهیم و اینگونه عدم توازن و تبعیض گسترده تاریخی از بین می‌رود. سیدمیرحسین قاضی‌زاده‌شامی در گفت‌وگو با مردم استان مرکزی از طریق شبکه استانی گفت: ما این استان مسئله سربازی ۲ سال وقت جوانان را تلف می‌کند، گفت: نخبه‌ای که می‌تواند کارآفرینی کند و به کارهای مختلف بپردازد ۲ سال از

زندگی خود را باید برای سربازی بگذارد، به همین خاطر بعضی از جوانان فراری می‌شوند ما ۳ میلیون سرباز فراری داریم که از کار و زندگی می‌افتند و هیچ کاری نمی‌توانند انجام دهند و ازدواج آنها با مشکل مواجه می‌شود و به همین خاطر بنده به دنبال این هستم که سربازی اجباری جمع شود و سربازی داوطلبی و حرفه‌ای شکل بگیرد. وی بیان کرد: ما به تعداد شهرستان‌های کشور باید پایتخت داشته باشیم و تهران فقط پایتخت نباشد و آن به این معناست که اختیاراتی که در پایتخت وجود دارد از همه شهرستان گرفته شده و در اختیار آقایان وزراست. نامزد انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: امکانات و منابع در اختیار شهرستان‌ها قرار می‌گیرد و شرکت‌های دانش‌بنیان و گمرک در آنها ایجاد می‌شود و اجازه تجارت بین‌الملل و حوزه دیپلماسی به آنها داده می‌شود که اگر کسی زغال سنگ دارد به او دیپلماسی حوزه زغال سنگ می‌دهیم و با مدیریت آن شهرستان اتفاق می‌افتد و به شهرستان اختیارات یک کشور و پایتخت را می‌دهیم و اینگونه عدم توازن تاریخی از بین می‌رود.

■ **تا آخر در صحنه خواهیم بود**

قاضی‌زاده‌شامی درباره شایعاتی که پیرامون انصراف وی از رقابت‌های انتخاباتی مطرح شده بود در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: میدان را باز کنید؛ می‌خواهیم ایران جدید را بسازیم، بر اساس وظیفه شرعی و با تکیه بر اعتماد مردم و توجه به مطالبات و لطف گسترده هموطنان که پس از مناظره‌ها شاهد هستیم، به لطف الهی تا آخر انتخابات در صحنه خواهیم بود. پیش به سوی دولت سلام.

**سوء مدیریت دولت‌های یازدهم و دوازدهم و رفتار روحانی بیشترن ضربه را به اعتماد عمومی**

**و انگیزه مردم برای مشارکت سیاسی وارد کرد**

# روحانی متهم است

۲- با نزدیک شدن به سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری فضای انتخاباتی کشور کمابیش درگیر گفت‌وشنودهای سیاسی شده است، با این حال نمی‌توان از افول فضای سیاسی کشور در قیاس با انتخابات‌های پیشین چشم‌پوشید. در این میان نطق‌های توهین‌آمیز و تند کاندیداهای همسو با دولت کمترین تأثیر را نیز بر فضای عمومی جامعه نگذاشت تا بیش از پیش این توجیه‌نیروهای غربگرا پیرامون علت سردی فضای سیاسی کشور بی‌اعتبار شود. بر همین اساس شاید چهره سیاسی امروز را باید به پای چهره اقتصادی کشور نمود و نمودی از میراث روحانی دانست؛ میراثی که عملاً باعث فراگیری بی‌اعتمادی عمومی و سرخوردگی سیاسی در میان بخش بزرگی از جامعه ایران شده است. مشارکت ۴۲ درصدی مردم در یازدهم‌ساله انتخابات مجلس شورای اسلامی و افت احتمالی مشارکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری (بر اساس نظرسنجی‌های موجود) میراثی است که در سایه مدیریت، مردم‌گریزی و بی‌اعتمادسازی جامعه در دوران زمامداری



حسین روحانی به وقوع پیوست. عمدتاً در پایان دوره مدیریت هر فرد و جریان‌ی، نخبگان سیاسی سعی می‌کنند با تبیین نقاط قوت و ضعف دوره مذکور راه را برای اصلاح مدیریت هموار کنند. بر این مبنا در آخرین روزهای ریاست جمهوری روحانی، عینیت یافتن این‌لگویی دولت‌داری در سیاست‌گریزی مردم را می‌توان به عنوان یک کپیچ کامل از ضعف‌های دولت‌داری مورد مطالعه قرار داد. روحانی فارغ از نوع مواجهه با وعده‌های انتخاباتی‌اش، در سایر شئون سیاسی نیز نمادی از یک دولت مردم‌گریز است که بیشترین نقش را در سبب‌سازی‌های سیزدهمین دوره انتخابات است. نوع مواجهه با گران شدن بنزین و عبارت مشهور «خودم صبح جمعه فهمیدم»، در کنار تناقض‌های گفتاری و رفتاری در مصادیقی همانند دعوت مردم به سرازیر کردن سرمایه‌های شان در بورس، اعلام پایان پیک کرونا و باز گذاشتن جاده‌ها در ایام نوروز، را می‌توان مصادیق یک دولت‌داری روحانی دانست که مستقیماً با زندگی روزمره مردم در ارتباط بوده است. در چنین موقعیتی یقیناً سرخوردگی و سیاست‌گریزی عمومی طبیعی‌ترین واکنشی است که از سوی جامعه مشاهده خواهد شد. بر همین مبنا اگر قرار باشد یک نفر را به‌عنوان عامل اصلی کاهش مشارکت در انتخابات پیدا کرد، شخص مذکور کسی جز آخرین منتخب ریاست جمهوری از صندوق‌های رأی مردم نیست؛ شخصی که بیشترین ضربه را به اعتبار همان صندوق‌ها و اعتماد عمومی وارد کرد.

حسین روحانی به وقوع پیوست.

عمدتاً در پایان دوره مدیریت هر فرد و جریان‌ی، نخبگان سیاسی سعی می‌کنند با تبیین نقاط قوت و ضعف دوره مذکور راه را برای اصلاح مدیریت هموار کنند. بر این مبنا در آخرین روزهای ریاست جمهوری روحانی، عینیت یافتن این‌لگویی دولت‌داری در سیاست‌گریزی مردم را می‌توان به عنوان یک کپیچ کامل از ضعف‌های دولت‌داری مورد مطالعه قرار داد. روحانی فارغ از نوع مواجهه با وعده‌های انتخاباتی‌اش، در سایر شئون سیاسی نیز نمادی از یک دولت مردم‌گریز است که بیشترین نقش را در سبب‌سازی‌های سیزدهمین دوره انتخابات است. نوع مواجهه با گران شدن بنزین و عبارت مشهور «خودم صبح جمعه فهمیدم»، در کنار تناقض‌های گفتاری و رفتاری در مصادیقی همانند دعوت مردم به سرازیر کردن سرمایه‌های شان در بورس، اعلام پایان پیک کرونا و باز گذاشتن جاده‌ها در ایام نوروز، را می‌توان مصادیق یک دولت‌داری روحانی دانست که مستقیماً با زندگی روزمره مردم در ارتباط بوده است. در چنین موقعیتی یقیناً سرخوردگی و سیاست‌گریزی عمومی طبیعی‌ترین واکنشی است که از سوی جامعه مشاهده خواهد شد. بر همین مبنا اگر قرار باشد یک نفر را به‌عنوان عامل اصلی کاهش مشارکت در انتخابات پیدا کرد، شخص مذکور کسی جز آخرین منتخب ریاست جمهوری از صندوق‌های رأی مردم نیست؛ شخصی که بیشترین ضربه را به اعتبار همان صندوق‌ها و اعتماد عمومی وارد کرد.